
PORTARIA PGJ/PI Nº 2515/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a  designação,  por  meio  da  Portaria  PGJ/PI  nº  1602/2016,  da
Promotora de Justiça Romana Leite  Vieira  para  atuar  na Notícia  de Fato  nº  0000554-
090/2015-3ª PJPI, oriundo da 3ª Promotoria de Justiça de Picos,

CONSIDERANDO que a Promotora de Justiça Ana Cecília Rosário Ribeiro, titular da 3ª
Promotoria de Justiça de Picos, retomou suas atividades ministeriais,

R E S O L V E

Art. 1º REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 1602/2016, que designou a Promotora de Justiça
ROMANA LEITE VIEIRA, respondendo pelas Promotorias de Justiça de Santa Cruz do
Piauí e Itainópolis, para atuar na Notícia de Fato nº 0000554-090/2015-3ª PJPI, oriundo da
3ª Promotoria de Justiça de Picos.

Art.  2º  DETERMINAR o retorno dos  mencionados autos  à  Promotoria  de Justiça de
origem.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de novembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


